
 
 

 
 
 

 
 

COD. MECC. VVTL01101X 

Tel. 0963376745 
 

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE I.T.G. e I.T.I. 

VIBO VALENTIA 

Via G. Fortunato, s.n.c. 

89900 Vibo Valentia 
PEC VVIS011007@pec.istruzione.it 

e-mail VVIS011007@istruzione.it 

Tel. 0963376745 

Cod. Mecc. VVIS011007 - Cod. Fiscale 96035950797 

 

 

 
 

 

 
 

 

COD. MECC. VVTF01101Q 
Tel. 0963376741 

 

 

 

All’Albo Pretorio online d’Istituto  
Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 
 

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE Personale  PERCORSI FORMATIVI E LABORATORI CO-CURRICULARI e PERCORSI DI 
MENTORING E ORIENTAMENTO nell’ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica.  Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 
CODICE IDENTIFICATIVO: M4C1I1.4-2022-981-P-11592  
TITOLO: ESSERCI PER VIVERE LA SCUOLA  
CUP: H44D22003410006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e 
notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021 e nello specifico la Missione 4 – 
Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 1.4 – Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel 
I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

 VISTO il progetto presentato dall’IIS ITG-ITI di Vibo Valentia in data 21/02/2023;  

 PRESO ATTO che per l’investimento 1.4 è stato generato il CUP H44D22003410006;  

 PRESO ATTO che in data 18/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma FUTURA l’accordo di concessione firmato dal Direttore 
Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 51983 del 18/03/2023;  

 VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari nel PNRR; 

 CONDIDERATI gli esiti degli incontri del team della dispersione scolastica dell’istituto, tenendo presente la mappatura dei risultati 
degli studenti e delle studentesse ad elevato rischio di dispersione non solo nel primo biennio ma anche nel secondo biennio a 
causa del periodo pandemico, e considerato il target e milestone del progetto in oggetto; 

 RILEVATA la necessità di impiegare personale docente per i PERCORSI FORMATIVI E LABORATORI CO-CURRICULARI (rif. 
Avviso prot. 15247 del 13/10/2023) e per i Percorsi di MENTORING E ORIENTAMENTO (rif. Avviso prot. 15248 del 
13/10/2023). 

 VISTI gli Avvisi di selezione prot. 15247 del 13/10/2023 e prot. 15248 del 13/10/2023; 

 VISTO il verbale della commissione giudicatrice e le graduatorie formulate; 

 VISTE le graduatorie provvisorie pubblicate con Decreto prot. n. 15991 del 25/10/2023; 

 PRESO ATTO che non è pervenuto alcun ricorso avverso le suddette graduatorie; 

 VISTE le graduatorie definitive pubblicate con Decreto prot. n. 164900 del 31/10/2023; 

 PRESO ATTO che nelle graduatorie definitive alcuni candidati esperti e tutor figurano in posizione utile e potenzialmente oggetto 

mailto:VVIS011007@pec.istruzione.it
mailto:VVIS011007@istruzione.it




di più incarichi; 

 CONSIDERATO che in entrambi gli avvisi di selezione prot. 15247 del 13/10/2023 e prot. 15248 del 13/10/2023, all’art. 9 – 
SELEZIONE – viene riportato testualmente “…… Nella valutazione sarà cura della commissione garantire una distribuzione equa 
degli incarichi, come da indicazioni ministeriali, anche in relazione agli altri percorsi del progetto “ Esserci per vivere la scuola”, 
così che sia evitata la concentrazione degli stessi in capo ad un unico esperto/ tutor e sia favorita la gestione efficace degli 
interventi…..  

  ………..gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione, seguendo l’ordine di 
graduatoria. Solo in caso di necessità derivante da assenza di esperti/ tutor, il Dirigente Scolastico si riserva la facoltà di 
assegnare più di un incarico alla stessa persona”; 

 VISTA la richiesta di disponibilità all’espletamento dell’attività di esperto-tutor ed eventuale rinuncia inoltrata con nota prot. 16660 
del 3.11. 2023 al personale in graduatoria; 

 PRESO ATTO delle comunicazioni rese dal personale interessato; 

 

DECRETA 
 
L’individuazione del personale, a seguito degli avvisi citati, come da tabelle : 



PERCORSI FORMATIVI E LABORATORI CO-CURRICULARI 
 
 

Modulo A - 

ESPERTI 

Role playing – 

percorso legalità 

          

           

TITOLO 

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento o 

specialistica nuovo 

ordinamento*  

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento* (in 

assenza di laurea 

specialistica)  

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea)  

Master di 

durata almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca inerente 

la materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione 

a corsi o 

seminari di 

aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

nel settore 

di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione**  
TOTALE NOTE 

CANDIDATI  

Punti 6 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 

per ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 

per la lode)  

Punti 4 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 

per ogni voto 

superiore a 100)  

(ulteriori punti 0,5 

per la lode)  

Punti 3  

Punti 5 per 

ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per 

ogni corso 

(max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3) 

Punti 3 per 

incarico  

CONTARTESE 

ANTONELLA 
6     5 10     12 33 

DESTINATARIO DI 
PROPOSTA DI 
CONTRATTO/NOMINA 

SUPPA 

FRANCESCO 
6     10   9 3   28 ESTERNO 



 

          

 

 MODULO A - 

TUTOR 

Role playing – 

percorso legalità 

         

 

 

          

 

 

TITOLO 

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento o 

specialistica nuovo 

ordinamento*  

Laurea 

triennale nuovo 

ordinamento* 

(in assenza di 

laurea 

specialistica)  

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea)  

Master di 

durata almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca inerente 

la materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione 

a corsi o 

seminari di 

aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

nel settore 

di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione**  TOTALE NOTE  

CANDIDATI 

Punti 6 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 

per ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 

per la lode)  

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100)  

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 3  

Punti 5 per 

ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per 

ogni corso 

(max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3) 

Punti 3 per 

incarico  

ARCELLA 

GREGORIO 

GIUSEPPE 

10       10 6   42 68 
Rinuncia prot. n. 
16694 del 4.11.2023  

BARBIERI 

DANIELE 
8     5 10 3   24 50 

DESTINATARIO DI 
PROPOSTA DI 
CONTRATTO/NOMINA  



 

          

 

 MODULO B - 

ESPERTI 

Didattica innovativa 

ed immersiva 

         

 

 

          

 

 

TITOLO 

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento o 

specialistica nuovo 

ordinamento*  

Laurea 

triennale nuovo 

ordinamento* 

(in assenza di 

laurea 

specialistica)  

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea)  

Master di 

durata almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca inerente 

la materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione 

a corsi o 

seminari di 

aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

nel settore 

di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione**  TOTALE NOTE 

 

CANDIDATI 

Punti 6 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 

per ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 

per la lode)  

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100)  

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 3  

Punti 5 per 

ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per 

ogni corso 

(max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3) 

Punti 3 per 

incarico  

 
PASSARELLI 

ONORATO 
11,5     5 10 9 6 162 203,5 

DESTINATARIO DI 
PROPOSTA DI 
CONTRATTO/NOMINA 

 



 

          

 

 MODULO B - 

TUTOR 

Didattica innovativa 

ed immersiva 

         

 

 

          

 

 

TITOLO 

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento o 

specialistica nuovo 

ordinamento*  

Laurea 

triennale 

nuovo 

ordinamento* 

(in assenza di 

laurea 

specialistica)  

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea)  

Master di 

durata almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca 

inerente la 

materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione 

a corsi o 

seminari di 

aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

nel settore 

di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione**  TOTALE NOTE 

 

CANDIDATI 

Punti 6 da 60 a 

100 (ulteriori punti 

0,5 per ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 

per la lode)  

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100)  

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 3  

Punti 5 per 

ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per 

ogni corso 

(max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3) 

Punti 3 per 

incarico  

 ARCELLA 

GREGORIO 

GIUSEPPE 

10       10 6   42 68 
Rinuncia prot. n. 
16694 del 4.11.2023 

 

MANDARANO 

ANNA 
10       10 6 6 27 59 

Esperto modulo E ( 
nota prot.16690 del 

4.11.2023) 
 

GRILLO 

MAURIZIO 
10     5 2 3 6 6 32 

DESTINATARIO DI 
PROPOSTA DI 
CONTRATTO/NOMINA 

 



 

           

 

MODULO C - 

ESPERTI 

Didattica inclusiva  

          

 

           

 

TITOLO 

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento o 

specialistica 

nuovo 

ordinamento*  

Laurea 

triennale 

nuovo 

ordinamento* 

(in assenza di 

laurea 

specialistica)  

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea)  

Master di 

durata almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca 

inerente la 

materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione 

a corsi o 

seminari di 

aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti nel 

settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura oggetto 

di selezione**  

TOTALE TOTALE NOTE 

CANDIDATI 

Punti 6 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per ogni 

voto superiore a 

100) 

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 4 da 60 

a 100 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100)  

(ulteriori 

punti 0,5 per 

la lode)  

Punti 3  

Punti 5 per 

ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per 

ogni corso 

(max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3) 

Punti 3 per 

incarico  

BARBIERI 

DANIELE 
8     5 10 3   24 50 

  

Tutor modulo A ( nota 
prot. 16737 del 
6.11.2023) 

RANITI 

ELISABETTA 
11,5     10 10 6   9 46,5 

ESTERNA 

DESTINATARIO DI 
PROPOSTA DI 
CONTRATTO/NOMINA 

DOMINELLO 

SABRINA 
9,5     5 10 9 3 3 39,5 ESTERNA 

 



 

           MODULO C - 

TUTOR 

Didattica inclusiva  

          

           

TITOLO 

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento o 

specialistica nuovo 

ordinamento*  

Laurea 

triennale nuovo 

ordinamento* 

(in assenza di 

laurea 

specialistica)  

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea)  

Master di 

durata almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca inerente 

la materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione 

a corsi o 

seminari di 

aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

nel settore 

di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione**  TOTALE NOTE 

CANDIDATI 

Punti 6 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 

per ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 

per la lode)  

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100)  

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 3  

Punti 5 per 

ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per 

ogni corso 

(max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3) 

Punti 3 per 

incarico  

ARCELLA 

GREGORIO 

GIUSEPPE 

10       10 6   42 68  Rinuncia prot. n. 
16694 del 4.11.2023 

CONTARTESE 

ANTONELLA 
6     5 10     12 33 

 Esperto modulo A 
nota prot. 16737 del 
6.11.2023) 

LOMASTRO 

SONIA 
  9           9 18 

ESTERNA 
DESTINATARIO DI 
PROPOSTA DI 
CONTRATTO/NOMINA 

 
 
 
 
 
 



 

 
MODULO D - 

ESPERTI 

Simulazione di 

impresa                   

 

  

                       

TITOLO 

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento o 

specialistica 

nuovo 

ordinamento*  

Laurea 

triennale 

nuovo 

ordinamento* 

(in assenza di 

laurea 

specialistica)  

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea)  

Master di 

durata almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca 

inerente la 

materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione 

a corsi o 

seminari di 

aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

nel settore 

di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione**  

TOTALE NOTE  

CANDIDATI 

Punti 6 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per ogni 

voto superiore a 

100) 

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 4 da 60 

a 100 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100)  

(ulteriori 

punti 0,5 per 

la lode)  

Punti 3  

Punti 5 per 

ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per 

ogni corso 

(max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3) 

Punti 3 per 

incarico  

SGRO’ IRENE 

11,5       10   3 30 54,5 

DESTINATARIO DI 
PROPOSTA DI 
CONTRATTO/NOMINA  



 

                      
MODULO D - 

TUTOR 

Simulazione di 

impresa                     

                      

TITOLO 

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento o 

specialistica nuovo 

ordinamento*  

Laurea 

triennale nuovo 

ordinamento* 

(in assenza di 

laurea 

specialistica)  

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea)  

Master di 

durata almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca inerente 

la materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione 

a corsi o 

seminari di 

aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

nel settore 

di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione**  TOTALE NOTE 

CANDIDATI 

Punti 6 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 

per ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 

per la lode)  

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100)  

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 3  

Punti 5 per 

ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per 

ogni corso 

(max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3) 

Punti 3 per 

incarico  

ARCELLA 

GREGORIO 

GIUSEPPE 

10       10 6   42 68 

Rinuncia prot. n. 
16694 del 
4.11.2023 

SGRO’ IRENE 11,5       10   3 30 54,5 
Esperto medesimo 
modulo  

SORACE 

SETTIMIA 
6       10 3 3 24 46 

ESTERNA 
DESTINATARIO DI 
PROPOSTA DI 
CONTRATTO/NOMINA 



 

           

           MODULO E - 

ESPERTI 

Laboratorio 

Metodologico-

Imparo ad Imparare                    
                     
 

TITOLO 

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento o 

specialistica nuovo 

ordinamento*  

Laurea 

triennale nuovo 

ordinamento* 

(in assenza di 

laurea 

specialistica)  

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea)  

Master di 

durata almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca inerente 

la materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione 

a corsi o 

seminari di 

aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

nel settore 

di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione**  TOTALE NOTE 

CANDIDATI 

Punti 6 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 

per ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 

per la lode)  

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100)  

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 3  

Punti 5 per 

ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per 

ogni corso 

(max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3) 

Punti 3 per 

incarico  

MANDARANO 

ANNA 
10       10 6 6 54 86 

DESTINATARIO DI 
PROPOSTA DI 
CONTRATTO/NOMINA 

PALUMBO 

CARMEN 
9     5 10 6 9 12 51 

 

 

GRECO IRENE 9,5       10 3 6 6 40,5 
 

 

FARFAGLIA 

ADELAIDE 
11,5       5   3 3 22,5 

ESTERNA 



 

                    
 MODULO E - 

TUTOR 

Laboratorio 

Metodologico-

Imparo ad Imparare                    
                     
 

TITOLO 

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento o 

specialistica nuovo 

ordinamento*  

Laurea 

triennale nuovo 

ordinamento* 

(in assenza di 

laurea 

specialistica)  

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea)  

Master di 

durata almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca inerente 

la materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione 

a corsi o 

seminari di 

aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

nel settore 

di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione**  TOTALE NOTE 

CANDIDATI 

Punti 6 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 

per ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 

per la lode)  

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100)  

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 3  

Punti 5 per 

ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per 

ogni corso 

(max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3) 

Punti 3 per 

incarico  

MANDARANO 

ANNA 
10       10 6 6 54 86 

Esperto medesimo 
modulo 

ARCELLA 

GREGORIO 

GIUSEPPE 

10       10 6   42 68 

DESTINATARIO DI 
PROPOSTA DI 
CONTRATTO/NOMINA 

PALUMBO 

CARMEN 
9     5 10 6 9 12 51   

GRECO IRENE 9,5       10 3 6 6 40,5   
FARFAGLIA 

ADELAIDE 
11,5       5   3 3 22,5 ESTERNA 

 
  
 



 PERCORSI MENTORING E ORIENTAMENTO 

 
 

Modulo A 

          

 

           

 

TITOLO 

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento 

o 

specialistica 

nuovo 

ordinamento*  

Laurea 

triennale nuovo 

ordinamento* 

(in assenza di 

laurea 

specialistica)  

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea)  

Master di 

durata almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca inerente 

la materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione a 

corsi o seminari 

di aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

nel settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione**  

TOTALE NOTE 

 

CANDIDATI  

Punti 6 da 60 

a 100 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100) 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

la lode)  

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100)  

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 3  

Punti 5 per 

ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per ogni 

corso (max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3) 

Punti 3 per 

incarico  

MAZZITELLI 

CINZIA 
6       10 9 3 48 76 

INTERNA 

DESTINATARIO DI 
PROPOSTA DI 
CONTRATTO/NOMINA 

GRASSO 

NICOLA 
6       10 3 3 36 58 

INTERNO 
Rinuncia prot. 16765 
del 6.11.2023  

PIGNATARO 

ROSARIA 
9       10 6   45 70 

ESTERNA 

DESTINATARIO DI 
PROPOSTA DI 
CONTRATTO/NOMINA 

CARNOVALE 

ANNALISA 
11,5     5 10 6 3 3 38,5 

ESTERNA 

DESTINATARIO DI 
PROPOSTA DI 
CONTRATTO/NOMINA 

SORACE 

SETTIMIA 
6       10 3 3 15 37 ESTERNA 

 

FARFAGLIA 

ADELAIDE 
11,5       5   3 3 22,5 ESTERNA 

 



 

           

 

Modulo B 

(MATEMATICA) 

          

 

           

 

TITOLO 

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento 

o 

specialistica 

nuovo 

ordinamento*  

Laurea 

triennale nuovo 

ordinamento* 

(in assenza di 

laurea 

specialistica)  

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea)  

Master di 

durata almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca inerente 

la materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione a 

corsi o seminari 

di aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

nel settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione**  

TOTALE NOTE 

 

CANDIDATI 

Punti 6 da 60 

a 100 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100) 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

la lode)  

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100)  

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 3  

Punti 5 per 

ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per ogni 

corso (max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3) 

Punti 3 per 

incarico  

 

RONDINELLI 

FRANCESCO 
6     5 10 9   150 180 

 

DESTINATARIO DI 
PROPOSTA DI 
CONTRATTO/NOMINA 

ARCELLA 

GREGORIO 

GIUSEPPE 

10       10 6   42 68 

 

DESTINATARIO DI 
PROPOSTA DI 
CONTRATTO/NOMINA 

GRASSO 

NICOLA 
6       10 3 3 36 58 

 

DESTINATARIO DI 
PROPOSTA DI 
CONTRATTO/NOMINA 

SORRENTINO 

MONICA 
6         9 9   24 

 

DESTINATARIO DI 
PROPOSTA DI 
CONTRATTO/NOMINA 

LACQUANITI 

SAVERIA 
11,5               11,5 

 

DESTINATARIO DI 
PROPOSTA DI 
CONTRATTO/NOMINA 

SORACE 

SETTIMIA 
6       10 3 3 24 46 

ESTERNA 

DESTINATARIO DI 
PROPOSTA DI 
CONTRATTO/NOMINA 



 

TITOLO 

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento 

o 

specialistica 

nuovo 

ordinamento*  

Laurea 

triennale nuovo 

ordinamento* 

(in assenza di 

laurea 

specialistica)  

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea)  

Master di 

durata almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca inerente 

la materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione a 

corsi o seminari 

di aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

nel settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione**  

TOTALE 

  

 

CANDIDATI 

Punti 6 da 60 

a 100 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100) 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

la lode)  

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100)  

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 3  

Punti 5 per 

ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per ogni 

corso (max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3) 

Punti 3 per 

incarico  

 

 
MANDARANO 

ANNA 
10       10 6 6 27 59 

DESTINATARIO DI 
PROPOSTA DI 
CONTRATTO/NOMINA 

 

 
PALUMBO 

CARMEN 
9     5 10 6 9 12 51 

DESTINATARIO DI 
PROPOSTA DI 
CONTRATTO/NOMINA 

 

 

GRECO IRENE 9,5       10 3 6 18 46,5 

DESTINATARIO DI 
PROPOSTA DI 
CONTRATTO/NOMINA 

 

 



 

TITOLO 

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento 

o 

specialistica 

nuovo 

ordinamento*  

Laurea 

triennale nuovo 

ordinamento* 

(in assenza di 

laurea 

specialistica)  

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea)  

Master di 

durata almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca inerente 

la materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione a 

corsi o seminari 

di aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

nel settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione**  

TOTALE 

   

CANDIDATI 

Punti 6 da 60 

a 100 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100) 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

la lode)  

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100)  

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 3  

Punti 5 per 

ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per ogni 

corso (max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3) 

Punti 3 per 

incarico  

  

CONGESTRI’ 

MARIA 

CONCETTA  

6     10 6 3     25 

DESTINATARIO DI 
PROPOSTA DI 
CONTRATTO/NOMINA 

  



 

             

  

Modulo B 

(MECCANICA) 

          

             

  

TITOLO 

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento 

o 

specialistica 

nuovo 

ordinamento*  

Laurea 

triennale nuovo 

ordinamento* 

(in assenza di 

laurea 

specialistica)  

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea)  

Master di 

durata almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca inerente 

la materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione a 

corsi o seminari 

di aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

nel settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione**  

TOTALE 
 

  

CANDIDATI 

Punti 6 da 60 

a 100 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100) 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

la lode)  

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100)  

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 3  

Punti 5 per 

ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per ogni 

corso (max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3) 

Punti 3 per 

incarico  

 

  

NESSUNA 

CANDIDATURA 
                 

 



 

TITOLO 

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento 

o 

specialistica 

nuovo 

ordinamento*  

Laurea 

triennale nuovo 

ordinamento* 

(in assenza di 

laurea 

specialistica)  

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea)  

Master di 

durata almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca inerente 

la materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione a 

corsi o seminari 

di aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

nel settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione**  

TOTALE 

  

 

CANDIDATI 

Punti 6 da 60 

a 100 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100) 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

la lode)  

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100)  

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 3  

Punti 5 per 

ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per ogni 

corso (max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3) 

Punti 3 per 

incarico  

 

 
CONACE 

GIUSEPPE 
6           3   9 

DESTINATARIO DI 
PROPOSTA DI 
CONTRATTO/NOMINA 

 

 



 

             

  

Modulo B 

(CHIMICA 

          

             

  

TITOLO 

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento 

o 

specialistica 

nuovo 

ordinamento*  

Laurea 

triennale nuovo 

ordinamento* 

(in assenza di 

laurea 

specialistica)  

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea)  

Master di 

durata almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca inerente 

la materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione a 

corsi o seminari 

di aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

nel settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione**  

TOTALE 
 

  

CANDIDATI 

Punti 6 da 60 

a 100 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100) 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

la lode)  

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100)  

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 3  

Punti 5 per 

ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per ogni 

corso (max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3) 

Punti 3 per 

incarico  

 

  

NESSUNA 

CANDIDATURA 
                

 

 



 

             

  

Modulo B 

(AGRARIA) 

          

             

  

TITOLO 

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento 

o 

specialistica 

nuovo 

ordinamento*  

Laurea 

triennale nuovo 

ordinamento* 

(in assenza di 

laurea 

specialistica)  

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea)  

Master di 

durata almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca inerente 

la materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione a 

corsi o seminari 

di aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

nel settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione**  

TOTALE 
 

  

CANDIDATI 

Punti 6 da 60 

a 100 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100) 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

la lode)  

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100)  

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 3  

Punti 5 per 

ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per ogni 

corso (max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3) 

Punti 3 per 

incarico  

 

  

NESSUNA 

CANDIDATURA 
                 

 



 

           

 

Modulo B 

(ELETTRONICA/

ELETTROTECNI

CA) 

          

 

           

 

TITOLO 

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento 

o 

specialistica 

nuovo 

ordinamento*  

Laurea 

triennale nuovo 

ordinamento* 

(in assenza di 

laurea 

specialistica)  

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea)  

Master di 

durata almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca inerente 

la materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione a 

corsi o seminari 

di aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

nel settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione**  

TOTALE NOTE 

 

CANDIDATI 

Punti 6 da 60 

a 100 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100) 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

la lode)  

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100)  

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 3  

Punti 5 per 

ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per ogni 

corso (max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3) 

Punti 3 per 

incarico  

LO GATTO 

GIANLUCA 
 6       10   6  9 15  46 

 

DESTINATARIO DI 
PROPOSTA DI 
CONTRATTO/NOMINA 



 

             

  

Modulo B 

(BIOLOGIA) 

          

             

  

TITOLO 

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento 

o 

specialistica 

nuovo 

ordinamento*  

Laurea 

triennale nuovo 

ordinamento* 

(in assenza di 

laurea 

specialistica)  

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea)  

Master di 

durata almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca inerente 

la materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione a 

corsi o seminari 

di aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

nel settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione**  

TOTALE 
 

  

CANDIDATI 

Punti 6 da 60 

a 100 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100) 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

la lode)  

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100)  

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 3  

Punti 5 per 

ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per ogni 

corso (max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3) 

Punti 3 per 

incarico  

 

  

NESSUNA 

CANDIDATURA 
                 

 



 

TITOLO 

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento 

o 

specialistica 

nuovo 

ordinamento*  

Laurea 

triennale nuovo 

ordinamento* 

(in assenza di 

laurea 

specialistica)  

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea)  

Master di 

durata almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca inerente 

la materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione a 

corsi o seminari 

di aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

nel settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione**  

TOTALE 

 

 

CANDIDATI 

Punti 6 da 60 

a 100 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100) 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

la lode)  

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100)  

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 3  

Punti 5 per 

ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per ogni 

corso (max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3) 

Punti 3 per 

incarico  

 
MANDUCA 

CARMEN 
9       6   9 6 30 

DESTINATARIO DI 
PROPOSTA DI 

CONTRATTO/NOMINA 

 



 

             

  

Modulo B 

(GRAFICA) 

          

             

  

TITOLO 

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento 

o 

specialistica 

nuovo 

ordinamento*  

Laurea 

triennale nuovo 

ordinamento* 

(in assenza di 

laurea 

specialistica)  

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea)  

Master di 

durata almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca inerente 

la materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione a 

corsi o seminari 

di aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

nel settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione**  

TOTALE 
 

  

CANDIDATI 

Punti 6 da 60 

a 100 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100) 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

la lode)  

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100)  

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 3  

Punti 5 per 

ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per ogni 

corso (max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3) 

Punti 3 per 

incarico  

 

  

NESSUNA 

CANDIDATURA 
                 

 



 

TITOLO 

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento 

o 

specialistica 

nuovo 

ordinamento*  

Laurea 

triennale nuovo 

ordinamento* 

(in assenza di 

laurea 

specialistica)  

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea)  

Master di 

durata almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca inerente 

la materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione a 

corsi o seminari 

di aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

nel settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione**  

TOTALE 

 

 

CANDIDATI 

Punti 6 da 60 

a 100 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100) 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

la lode)  

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100)  

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 3  

Punti 5 per 

ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per ogni 

corso (max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3) 

Punti 3 per 

incarico  

 
MANGLAVITI 

ANTONIO 
6       2     6 14 

DESTINATARIO DI 
PROPOSTA DI 

CONTRATTO/NOMINA 

 



 
 

 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante affissione: all’Albo dell’Istituto e sul sito ufficiale della scuola in 
ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità degli investimenti “Finanziato dall’Unione Europea- 
NextGenerationEU”, ai sensi dell’art. 34 del Regolamento UE 2021/241. 
I dati personali forniti del personale individuato saranno trattati ai sensi e per gli effetti del Regolamento Europeo GDPR 
UE 679/2016 e del Decreto Legislativo 101 del 2018. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive 
finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi. 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Maria Gramendola 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 
e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 


		2023-11-06T13:27:43+0100
	MARIA GRAMENDOLA




